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MILSPED ALBANIA SHPK
PASQYRA FINAN CIARE 2017
(Vierat ne ALL)

1. PASQYRA E SITUATES FINANCIARE

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhijetor 2017 né lek#
Zéri 1 Bilancit 2017 2016
A | AKTIVET 172,874,169 146,711,070
I Aktivet Afatshkurtra 116,449,497 85,901,690
1 | Mjete monetare 38,366,914 19,760,991
2 Investime : - -
a) | Neétituj pronésie t¢ njésive ekonomike brenda grupit - -
b) | Aksionet e veta - -
c) | Tétjera financiare - -
Totali - -
3 Té drejta t& arkétueshme ; 77,097,047 65,149,962
a) Nea aktiviteti § shfrytézimit 40,505,370 38,008,834
b) Nga njésité ekonomike brenda ¢rupit 36,128,208 26,704,121
c) | N ga njésité ekonomike ku ka in teresa piesémarrése - -
d) | Té tiera 463,468 437,006
e) | Kapital i nénshkruar i papaguar
Total 77,097,047 65,149,962
4 | Inventarét: 491,231 365,985
a) Léndé e paré dhe materinle t5 konsumueshme 491,231 365,985
b) | Prodhime né proces dhe g ysémprodukte - -
)| Produkte té gatshime - -
d) | Malirg - -
e} | Aktive Biologjike (Gjé e jallé né rritie e majimneri) - -
f) | AAGIM t& mbajtura pér shitje - -
| 8) | Parapagime pér inventar = =
Totali 491,231 365,985
5 ShEenzime té shiyra 694,306 624,752
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
I-Aktive totale afatshkurtra 116,649,497 51,663,660
1I Aktive Afatgjata 56,224,671 60,809,380
1 Aktive financiare: - -
a) Tituj pronésie né njésité ekonomike brendg grupit - -

Tituf & huadhénies né Hjésité ekonomike brengda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa

9 Plesémarrése ) )
d) Tftuj t& huadhénies né njésité ekonomite ku ka interesa _ B
plesémarrése
e) | Tituj  tieré t& mbaitur si aktive afatejata ) -
| Tituj t tieré t huadhénies - -
Totali - -
2 Aktivet materiale: 56,224,671 60,809,380
a) | Toka dhe ndértesa - -
b) Imyriante dhe makineri 51,462,991 55,631,904
c) T¢ tiera Instalime die pajisje 4,761,680 5,177,476
4) | Parapagime Ver akttve materiale dhe né proces B =
Totali 56,224,671 60,809,380
3 | Aktive Biologjike - -
4 | Aktive jo materiale: - -
Koncesione, patenta, licenca, markq tregtare, té drejta
a) S - -
dhe aktive t¢ ngjashme
b) | Emrii Mirg - -
| ©) | Parapagime per AAJM - -
Totali - -
5 | Aktive tatimore t& shtyra - -
II-Aktive totale afatgjata 56,224,671 60,809,380

Aktive totale (I+11)

172,874,169 146,711,070




MILSPED ALBANIA SHPK

PASQYRA FINAN CIARE 2017
(Vierat ne ALL)
1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 né leks
Zéri i Bilancit Shenime 2017 2016
B | DETYRIME DHE KAPITALI 172,874,169 146,711,070
I | Detyrimet afatshkurira 51,898,806 51,633,179
1 | Detyrime afatshkurtra: 15 51,698,890 51,633,179
. . . A — -______———-——____
a) thzqt e huamarries - -
b) Deh{rime ndaj institiucioneve t& kredisé 15.1.1 9,936,307 11,343,228
<€) | Arkétimet né avance per 10r0si -
d) | Té paguesinme 18r aktivitetin e shfrytézimit 15.1.2 21,840,691 27,186,380
a0 ™ ________-————__
e) | Déflesa t¢ paguesime -
f) T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda oy, 15.1.3 14,199,341 7,760,750
n "y e oo - - —_______————___
) T¢ pagueshine ndaj njésive ekonomike kit ka in teresa _ .
& njesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
h) shogérore/shéndetsore 151.4 982,382 806,568
|-} Srogert esiume vér derrrr——————— | 1514 |
i) Té ragueshine Pér detyrimet tatimore 15.1.5 4,740,170 4,536,254
. e go v TR _____________—-
) | T¢ tiera t paguesiume - -
Totali 51,698,890 51,633,179
2 | Te pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 199,915 -
3 | Téardhura t& shtyra - -
4 | Provizione - -
[ ] ———— . S ——
I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra 51,898,806 51,633,179
Il | Detyrime afatgjata 11,349,110 19,550,416
1 DeE‘me afatg jata: 16 11,349,110 19,550,416
———— . v - B r— o B EE—— ______-—______—————__
a) | Titujt e hmamarrjes - -
b) | Detyrime nidaj institucioneve t& kredisé 16.1 11,349,110 19,550,416
) | Arkétimet né avance per 107081 - -
a1 e . e . - P . - I = — e —— ________—————_.
d) | Té paguestume 'ér aktivitetin e shfrytézimit - -
e) | Déftesa t& pagueshine - -
=\ . 3 <ge 4 o . — — — o _______————_. _____—————____
Y | T& paguesiune ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
) T¢ pagueshine ndaj wiésive ekonomike ku ka interesa } :
8 plesémarrése
3 e . -____________—'
i) | Tétjerate pagueshme - -
Totali 11,349,110 19,550,416
2 | Te pagueshme pér shpenzime t& konstatuara - -
3 | Té ardhura te shtyra - -
4 | Provizione: - -
a) | Provizione PEr pensionet - -
« a4 g -_____________-
b) | Provizione # tiera - -
Totali = =
5 | Detyrime tatimore t& shtyra - -
II-Totali i Detyrimeve afatgjata 11,349,110 19,550,416
[
Detyrime totale(I+11) 63,247,916 71,183,595
III | Kapitali dhe Rezervat 109,626,254 75,527 475
— ]
1 | Kapitali i Nénshkruar 17 56,108,000 56,108,000
0 T . . _____________ ‘_____'________-
2 | Primiilidhur me kapitalin - -
3 | Rezerva rivlerssimi - -
4 | Rezerva té tjera - -
a) | Rezerva livjore - -
‘&\ e e = -]
b) | Rezerva statutore - -

o 4= -________————______——————__
€)_| Rezerva # tiera - -
5 | Fitimii pashpérndare 17.2 19,419,477 139,056
6 | Fitim / Humbja e Vitit 17.2 34,098,777 19,280,419

0 | it jae L oaUI5,777 |
HI-Totali i Kapitalit 109,626,254 75,527 475
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 172,874,169 146,711,070




MILSPED ALBANIA SHPK

PASQYRA FINANCIARE 2017
(Vierat ne ALL)
2. PASQYRAETE ARDHURAVE GJ ITHEPERFSHIRESE
. né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime T T
1 Té ardhura nga aktiviteti { shfrytézimit 18 293,309,071 193,120,242
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t&
gatshme dhe prodhimit né proces B B
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e . _
kapitalizuar
4 Té ardhura té tjera t& shirytézimit - -
5 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (632,637) (2,379,2&
a) Lénda e paré dhe materigle 1 konsumueshme 19 (632,637) (2,379,271)
b) T¢ tiera shpenzime - =
6 | Shpenzime t& personelit ' (42,513,859) (32,153,017)
a) Paga dhe shyérblime 20 (37,266,444) (28,118,399)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
b) (paragitur vegmas nga shyenzimet pér pensionet) 20 (5,247,415) (4.034,618)
c) - -
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 14 (13,169,856) (15,215,742)_
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi ~ -
9 Shpenzime t& tjera shfrytézimi 21 (193,295,203) (117,057,284)
10 | Téardhura ts tiera = -
a) Té ardlura té tiera t6 shfrytézimit - -
Té ardimra nga njésité ekonormile kn ka interesa
b) pjesémarrése (paragitur vegmas ¢ ardhurat nga - -
niésité ekonomike brenda grupit)
T¢ ardhra nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé e
c) aktiveve afatgjata (paragitur vegmas té ardhuyat nga - -
njéstté ekonomike brenda gripit)
Interesa t¢ arkétueshém dhe t ardhura 1€ tjera ¢
d) ngjashme (paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité - -
ekonomike brenda Jrupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe
11 investimeve financiare t& mbajtura si aktive - -
. afatshkurtra
12 | Shpenzime financiare (3,281,781) (3,390,691)
Shpenzime interesi dhe slpenzime & ngjashme
a) | (paragitur vecmas shpenzimet pér t'u paguar tek 22 (2,731,328) (3147,475)
njésité ekonomike brenda grupit)
b) Shpenzime té Hera financiare - -
c) Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 23 (550,453) (243,216)
13 Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarriet - -
- — "
Fitimi/Humbja para tatimit 40,415,735 22,924,236
14 | Shpenzimi i tatimit mbj fitimin (6,316,958) {3,643,812’L
a) Shpenzimi altual i tatimit mbi fitimin 24 (6,316,958) (3,643,817)
b) Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shiyré - -
<) Pjesa e tatim fitimit t¢ eséimarieve - -
Fitimi/Humbja e vitit 34,098,777 19,280,419
Fitimj/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méms 24 34,098,777 19,280,419
Interesat jo-kontrolluese - -
)[ c Emri/F m\?;\ Emef;rma - ;
j.‘] ]e (i-‘e (-;'m £, I' V4N { —e !’lQJ 'R‘QI CL/ [/
\ } Adminiftra&y g Drejtori i Financés |
\ \ I| "'. i ..'_ﬂ - |
A 3
= :9"-—’-""-
e



MILSPED ALBANIA SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2017

(Vierat ne ALL)

3. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Nur. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ng)
aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 34,098,777 19,280,419
Rrepullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 589,599 636,123
Shpenzimet pér taimin mbj fitioin jomonetar 6,316,958 3,643,817
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 13,169,856 15,215,742
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet
investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/ (rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera (12,016,639) (18,383,245)

Tatim fitimi [ paguar (7,257,789) (1,499,210)
Rénie/ (rritje) né inventaré (125,246) 235,571
Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagueshme 1,296,818 16,700,543

@S2 I8 | mw[&“gn»—->

9 Rﬁlfe/ (rénie) né detyrime Pér punonjésit 175,814 22,621

Mjete 'm?mfture nelo nga/(pérdorur né) aktivitetin e 36,248,148 35,852,381
shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ng)
aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve - -

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (8,585,148 (2,501,576)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera - -
Arkétime nga shitja e investimeve & tjera - -

Dividenté t& arkétuar - Dividends received - -

IOl —]|

Mjete monetare neto ngaflpérdorur né) aktivitetin o

investimit (8,585,148) (2,501,576)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né)
aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si
kolateral -
Hua t€ arkétuara - -

rlkUJN’—‘n

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me
kredit8 dhe huate - -
Riblerje e aksioneve t& veta - -

Pagesa e aksioneve t& perdorura si kolateral - -

Pagesa e huave - -
Pagesé e detyrimeve t& yirasé financiare (5,801,490) (8,930,938)
Interesi i paguar - Interest paid (2,731,328) (3,147,475)

R Y TN )

Dividendé t& paguar - Dividends paid - (5,084,572)

-222;2 fr’;loi:;etare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e (8,532,818) (17,162,985)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe

ekuivalents t& mjeteve monetare 19,130,182 16,187,819

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve
monetare ne fillim te periudhes kontabel 19,760,991 4,134,325

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve (524,259) (561,154)
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve
monetare ne fund te periudhes kontabel 38,366,914 19,760,990
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MILSPED ALBANIA

SHENIMET E PASQYRAVE F INANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(Vlerat ne ALL)

5. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shoqéria “Milsped Albania” sh.p.k éshté nje shogeri e themeluar me dats 03.12.2013 né& Qéndren
Kombétare & Regj istrimit,si njé shogeri me pérgjegjési t& kufizuar.

Ne momentin e themelimit kapitali i shogerise ishte 56.108.000 lek.

Kapitali i shoqérisé deri me 3 1.12.2017 nuk ka patur ndryshime, si ng vleré, perberje e zoterim t& tij.

Né datén 31 Dhjetor 2017 kapitali i shogérise &shts 56.108.000 lek dhe pérbehst nga 100 pjesé me vlers
561.080 lek njé pjesé. Zotérimi i kapitalit t& shogérisg paragitet si vijon:

Emri i ortakut Vlera e kapitalit Numri i pjeséve ¢ e kapitalit  Viera nominale e nje pjese

Milsped 28.054.000 50 50% 561.080
Balfin 28.054.000 50 50% 561.080
Totali 56.108.000 100 100% 561.080

Administratore t& shoqérisé jang Znj.Marjeta Goce dhe Z.Viadimir Milojevic,

nga ligji.

Adresa e Shogerise &shts: Kamez Rruga”Gryka e Kacanikut”’Godina e Parkut Logjistik, Autostrada Tirané-
Durrés,KmS5,prapa Fabrikéas Coca-Cola, Tirang,

Shoqéria eshte e rregjistruar si person juridik né Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane, e regjistruar né
organet fiskale me NIPT L32409008B.

Mé 31 dhjetor 2017,Shoqeria ka 56 punonjés (31 dhjetor 2016 lishte 42 punonjés).

6. BAZA E PREGATITJES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Standardeve Kombétare t& Raportimit Financiar (“SKK™), t& shpallura me Urdhérin e Ministrit t&
Financave Nr. 4292 dats 15.06.2006 dhe né pérputhje me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 datg 29 Prill
2004 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar. Ne zbatim te Urdherit te Ministrit te
Financave Nr.64, date 22.07.2014 “Per shpalljen ¢ Standarteve Kombetare te Kontabilitetit t& Permiresuara
dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre”, ku “Standartet Kombetare t& Kontabilitetit t& permiresuara behen t&
detyrushme pér zbatim né datén | Janar 2015”,

Pasqyrat finaciare jang pérgatitur né bazé t& kostos historike.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané pérgatitur né Lek shqiptar (“Leké”), e cila &shts edhe monedha
kryesore e mjedisit ekonomik, ku operon Shoqéria. Shifrat jané t& rrumbullakosura né Leké.



MILSPED ALBANIA

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(Vlerat ne ALL)

8. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
(a) Transaksionet né monedhé té huaj

Rregjistrimet kontabél t& njésisé jané t& pérgatitura né Lekeé Shqiptar, e cila éshté edhe monedha kryesore e
mjedisit ekonomik né t& cilén operon shogéria.

i kémbimit t& Bankss s& Shqipérisé ms 31.12.2017, 1 Euro me 132.95 Leké dhe 1 UDS me 111.1 Leké,
ndersa mé 31.12.2016, 1 Euro ishte me 135.23 Leké dhe 1 UDS me 128.17 Leks,

Mjetet jomonetare g€ mbahen me vlers t& drejté qé jané t& rregjistruara né monedhé t& huaj, rivlerésohen né

kursin e datés kur pércaktohet viera e drejté. Mjetet jomonetare q€ maten me kosto historike né monedhé t&
huaj nuk rivlerésohen.

(b) Instrumentat financiare

Shoqéria fillimisht i ka njohur logarité e arkétueshme dhe depozitat né datén e krijimit t& tyre. T& gjitha
aktivet e tjera financiare (duke pérfshiré edhe aktivet e vlerSsuar me vlerén e drejté) njihen né datén e
tregtimit, datén kur shoqgéria ka lidhur njé kontraté pér kéto instrumenta. Shoqéria ¢’rregjistron njé aktiv
financiar né momentin kur t& drejtat kontraktuale pér flukset nga kéto aktive skadojng, ose transferon t&
gjitha t& drejtat pér ts pérfituar flukset kontraktuale t& t€ ardhurave t& aktivit financiar me ané té njé
transaksioni, i cili transferon pérfitimet dhe rreziget qé lidhen me pronésing e aktivit, Ndonjé interes qé

€ésht¢ mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara nga shoqéria paraqitet mé vete si njé€ e drejté apo



MILSPED ALBANIA

SHENIMET E PASQYRAVE F INANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(Vlerat ne ALL)

realizojé aktivin dhe & shlyejé detyrimin njékohésisht. Instrumentat financiar jo derivativé t& shogérisé
pérfshijng & drejta t& tregtueshme dhe & tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e 8aj, detyrime t&
tregtueshme dhe t& tjera

Mjetet monetare dhe ekujvalentet e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né arké dhe Hogarité rrjedhése bankare, si dhe
depozitat afatshkurtra me nje maturitet tre mujor ose me pak. Per qellime te pasqyres se flukseve monetare,
mjetet monetare dhe equivalentet e tyre perbehen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra te percaktuara me
lart, pasi i zbritet teprica e paradhénieve bankare.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme fillimisht shprehen me vlerd 1€ drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t&
amortizuar duke pérdorur metodén © normés efektive t& interesit minus humbjet nga zhvlerésimi

Huamarrjet dhe parapagimet

Huaté ¢ marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbj bazén e interest efektiv.

Metoda e normés efektive t& interesit &shté njé metods pér llogaritjen e kostos s& amortizuar t& njé detyrimi

financiar dhe pér alokimin e shpenzimive t& interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive € interesit éshté
financiar, ose, ku &shté e pérshtatshme, pér njé periudhé mé 13 shkurtér.,

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me vleré t& drejté dhe ng vazhdimési maten me kosto t&
amortizuar duke pérdorur metodén e normés efektive t& interesit

Té era

Instrumenta t& tjera financiare Jjo derivative jané matur me koston e amortizueshme, duke pérdorur metodén
€ normés s€ interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlergsimet.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme Jjané klasifikuar si kapital.

(¢) Aktivet Afatgjata investimi

(d) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi.
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tiera pérmbledhése pér fitime apo humbje & kualifikimit t& flukseve & parasé t& mbuluara nga blerjet ng
monédhé t€ huaj t& aktiveve aftagjata materiale. Blerja e programeve kompjuterike & cilat Jjané pjesé
pérbérése e funksionimit t& paisjeve pérkatése kapitalizohet si pjesé e asaj paisjeje. N& momentin qé njé nga

rrjedhin tek shogéria dhe kostoja t& mund t& matet me besueshméri. Vlera e kontabgl € pjeséve t& ndérruara
i r1j j rregjistrohet. Kostoja e shérbimit ditor, t& vazhdueshém & ndértesave dhe paisjeve
tregjistrohet tek fitimet ose humbjet kur ndodhin.

b) Makineri e Pajisje 20%
¢) Mjete transporti 20%
d) Mobilje dhe Orendi 20%
¢) Pajisje informatike 25%

Kjo ményré pasqyron ma péraférsi trendin e konsumit t& pérfitimeve t& ardhshme ekonomike t& pérfshira
né kéto aktive. Aktivet ng proces nuk amortizohen. Nése normat € amortizimit dhe vlerat e mbetura, nuk
jané t& paréndésishme, aktiveve afatgjata materiale rivierésohen n€ datén e raportimit,

(e) Aktive afatgjata Jomateriale

Njohja dhe matja

vleré t& akumuluar.

Kostot ne vijim

() Zhvleresimi

Aktivet financiare
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zhvlerésuara né kéts ményré vazhdon té njihet népérmjet amortizimit t& skontos. Kur njé ngjarje pasuese
shkakton zvogélimin e rénies né vleré, shuma pérkatése rimerret népérmjet pasqyrés pérmbledhése & té
ardhurave, fitimit ose humbjeve.

Aktivet jo financigre

(2) Perfitimet e punonjesve

Kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Leja e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si detyrim shumat e paskontuara t& kostove t& lidhura me lejen vjetore e cila pritet t& paguhet
n€ shkémbim € shérbimit t& ofruar nga punonjési pér periudhén,

(h) Provigjonet

(® Njohja e té ardhurave

T& ardhurat jané flukset bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés t& cilat gjenerohen pérgjaté ecurisé
normale t€ aktiviteteve t& biznesit.

(i) Té ardhurat nga qeraté

kété opsion.

Shumat e marra Dga qeramarrési pér pérfundimin e qerasé€ ose kompesimin e pérfundimit t§ saj njihen né
pasqyrén e t€ ardhurave pérmbledhése kur lind e drejta pér ti marré ato.

(k) Pagesat per qerané financiare
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Depozitimet e qeramarrésit

Detyrimet e depozitimeve t& qeramarrésit fillimisht njihen me vierg & drejté dhe maten mé kosto t&
amortizueshme kur &shté materiale. Diferencat ndérmjet vlerés fillestare t€ drejté dhe shumés nominale
pérfshihet si njé komponent i t ardhurave nga kontrata e qerasé dhe njihen né bazé lineare pérgjaté
kohézgjatjes sé kontratés.

(1) Te ardhurat financiare dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga t& ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare
dhe nga t& ardhurat nga kursi i kémbimi.

Kostot financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, shpenzime nga kurset ¢ kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare ng fitim dhe humbje nga rénia né vleré e aktiveve
financiare.

Humbjet apo fitimet nga kursi i kémbimit jané paraqitur né vleré neto.

(m) Kostot e huamarrjes

(n) Taksat

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet n§ t&

ardhura ose shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zera & njohur direkt né kapital, né t& cilat regjistrohen
direkt né kapital.

Tatimi i shtyr& njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke paraqitur pér diferencat e pérkohshme midis
vierave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe vlerave t& pérdorura pér
qéllime tatimore. Tatimi i shtyré matet me normat tatimore q€ priten t& aplikohen pér diferencat e
pérkohshme kur ato t& kthehen, bazuar né ligjet q€ kané hyré ose do t& hyjné né fuqi deri né datén e
raportimit.

Njé aktiv i tatimit t& shtyré njihet nése &shté e mundshme qé t& ardhurat e ardhshme t€ tatueshme do té
realizohen kundrejt t& cilave diferencat e pérkohshme mund t€ pérdoren. Aktivet e tatimit t& shtyré

Autoritetet tatimore mund g€ né€ ¢do kohé t& inspektojné librat dhe regjistrimet kontabél brenda 5
viteve né mbyllje t& vitit tatimor t& deklaruar dhe mund & vendosin vlerésime shtesé dhe penalitete
pér tatimet e kesaj periudhe.

(0) Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés s¢ raportimit, t& cilat ofrojné déshmi pér kushtet & ekzistojne né datén e raportimit,
trajtohen si ngjarje t& korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata q& jané tregues t€ kushteve q& lindin
pas dat€s s& raportimit jané trajtuar si ngjarje t& pakorrigjueshme.

Informacion-Shtese per zerat sipas situates financiare.

Ne pasqyren e situates financiare Aktivet, shoqeria ka paragitur Aktivet Afatshkurtera, ku bejne Mjetet
monetare, Te drejta te arketueshme,lnvetaret, Shpenzime te shtyra,
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Gjithahstu ne Aktivet e shogerise jane paraqitur dhe Aktivet Afatgjata, ku bejne piese vetem Aktivet
Materiale.

9. MJETE MONETARE

NE zérin mjete monetare ng vleré prej 38,366,914 lek, jané paragitur giendjet e mjeteve monetare né fund t&
vitit né llogarite bankare t& shoqérise, si dhe giendja e mjeteve monetare né arké.

Konvertimi i gjendjes né valuté 1 huaj né arké dhe banké &shts béré me kursin e datés 31. 12.2017 t&
shpallur nga Banka e Shqipérisé, diferencat e rezultuara nga rivlerésimi i likuiditeteve né valuté t& huaj jang
sistemuar né rezultat. Shoqeria nuk ka ekuivalente te mjeteve monetare.

Gjendja e llogarive bankare ng fund t& periudhés né kontabilitet pérputhet me gjendjen sipas nxjerrjes sé
llogarive bankare. Pérbérja e mjeteve monetare ne llogarite bankare dhe arke paraqitet si vijon:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Arka 215,011 105,481
Banka 38,151,903 19,655,510
Totali 38,366,914 19,760,991

10. TE DREJTA TE ARKETUESHME

Té drejtat e arkétueshme né viers prej 76,633,579 lek pérbehen si mé poshté:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Té dl‘f')‘.]ti.l t('?' arketueshme nga aktivitetj I 40,505,370 38,008,834
shfrytézimit
Té dreJte} té arketueshmc? nga njesité 36,128,208 26,704,121
ekonomike brenda grupit
Totali 76,633,579 64,712,956

T& drejtat t& arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit né viers prej 40,505,370 lek pérben vleren e faturave
t€ pa arketuara nga klientet né fund t€ vitit 2017, t& cilat pér vitin ushtrimor 2017 t& krahasuar me vitin e
méparshém 2016, kang pésuar rritje.

Ndérsa t& drejtat nga njésite ekonomike brenda grupit né vlerén prej 36,128,208 lek pérbén vieren e
faturave t& pa arketuara nga njesit€ e grupit né fund & vitit 2017.

11. AKTIVE TE TJERA TE ARKETUESHME

Né zérin té tjera t& drejta t& arkétueshme né viers 463,468 lek éshte pasqyruar vlera € garancisé DEr girane e

zyres s€ agjensise doganore, apartamentit té administartorit, sipas kontratés dhe parapagimet ng Hogari t&
doganés dhe tatimet né burim.

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu 25266 44,022
kthyer/dogana
Tatim ne burim 24,172 57,164
Garanci t& dhéna 414,030 335,820
Totali 463,468 437,006

12. INVENTARI

12
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zhvlerésime t¢ vlerave t& inventaréve.Vlera e inventaréve pérben vlerén e materialeve ndihmese qe
shoqeria i perdor per aktivitetin e pérditshém té sherbimit.
Gjendja e inventarit paragitet: 491,231 lek né vitin 2017 dhe 365,985 lek ne vitin 2016.

13. SHPENZIME TE SHTYRA
Zéri shpenzime té shtyra paraget shpenzimet t& cilat nuk i pérkasin periudhes aktuale.Ky zé pérbéhet
kryesisht nga shpenzimet per sigurimet e aseteve t& cilat perfundojné né muajin qershor & vitit 201 8.

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shpenzime t& shtyra 694,306 624,752
Totali 694,306 624,752

14. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktivet Afatgjata t& shoqgérisé me 31.12.201 7 pérbéhen vetém nga Aktive Materiale.

Vlerat dhe klasifikimi ng grupe i AAM-ve t& pasqyruara né bilanc Jané & pérputhura me t& dhénat e
kontabilitetit dhe t& inventarizimeve fizike qé shogéria e ka kryer né fund t& muajit Dhjetor 2017.

Drejtimi mendon se pérgjithésisht pér kété vit ushtrimor kontabél, nuk ka shenja t& rénies né vlers t& AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvlerésime.

Metodat dhe normat e amortizimit t& AAM-ve t& pérdorura jané té njejta me ato qé pérdoren pér géllime
fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijté e njohur pér efekte fiskale.

NE vijim paraqitet njé pasqyré né€ lidhje me gjendjen e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe Amortizimit t&
tyre gjaté vitit 2017:

[ Aktive | Makineri, Mobilje | Te tjeta T

Afatgjata Pajisje dhe aktive

ne dhe Mjete pajisje afatgjata

Gjendjet dhe levizjet Toka | Ndertesa Proces Instalime | Transporti zyre materiale Totali
Vlera Bruto
S L12016 . LT e T 70935777 | 27.202,140 | 6.571.141 | 2.650.424 107,359,482
Shtesa - - - | 7,661.216 - 878,706 45,226 8,585,148
Transferime - - - - - - - -
Pakesime - - - - - - - -
i3 VP 20 b | e ey, - | 78596.993 | 27202.140 | 7,449,847 | 2.695.650 115,944,630 |
Amortizimi Akumuluar | - - - - - - -
SEAZANE T AR e - [ 30.391,993 | 12114020 | 2.731,768 | 1312323 | 46,550,104
Shtesa - - - - - - - -
Pakesime - - - | 83812506 | 3,017,624 | 996,108 343,618 | 13,169,856
31122017 e - [ 39204499 | 15131.644 | 3,727.877 | 1655941 | 59.719.960
Vlera Neto | . _ _ |
31.12.2016 LI S5 Sl [ 40543785 | 15088.120 | 3.839974 1.338,101 | 60,809,380
! 31.12.2017 ' Sl < - - | 39.392.494 12,.,0,70,496 3,721,971 | 1,039.709 | _56.224.670 |
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[ Aktive Makineri, TMobilj e Te tjeta }
Afatgjata Pajisje dhe aktive
ne dhe Mjete pajisje afatgjata
Gjendjet dhe levizjet | Toka | Ndertesa Proces Instalime Transporti zZyre materiale Totali
Ylera Bruto ] . . S
| 31.12.2015 b -] -] 70019800 | 27.202,140 | 5156210 | 2.479.748 | 104.8:
Shtesa - - - 915,969 - | 1,414,931 170,676
Transferime - - - - - - - -
_Pakesirne _ - - - ) - -l - - -
Mzt [ [ - | 70935777 | 27202140 6,571,141 | 2.650.424 107359482
Amortizimi Akllmql_uar - - ! _ - = _ - |-
3122015 [ =l -T20339953 | sa3sigon 1753855 | 898,565 | 31334363
Shtesa - - - - - - - -
_Pak_esime _ — - | - - | 10,052,040 3,_7_72,030 9773913 _ 413,?58 15,215,742
226 [ T - 130391993 | 12,114,020 | 2731768 1.312,323 | 46,550,104
Vlera Neto ) _ _ N ? _
31122015 [ [ o ey | 49.679.855 | 18,860.150 | 3, 33 | 73523543
31122006 =1 -Taes43785 | 15088120 | 3 | 60,809,380
15. DETYRIMET
Detyrimet e shoqérise né fund t& vitit prej 63,247,916 lek pérbéhen nga detyrime afatshkurtéra né vlers prej

51,898,806 lek, si dhe nga detyrime afatgjata né vlere prej 11,349,110 lek.
15.1 DETYRIMET AFATSHKURTERA
Né

sigurimeve shogérore detyrimet ndaj institucioneve te

grupin e detyrimeve afatshkurtéra jané pasqyruar detyrimet e pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit,

kredise si dhe detyrimet t& pagueshme tatimore,

Detyrimet afatshkurtéra né fund t& vitit 2017 t& krahasuara me detyrimet afatshkurtéra né fund t& vitit 2016

jané rritur né vleré absolute prej 265,627 lek.

Pérbérja e detyrimeve afatshkurtéra paraqiten né tabelén e méposhtme:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
T& pagueshme Pér institucionet e kredise 9,936,307 11,343,228
T€ pagueshme pér aktivitetin e shrytézimit 21,840,691 27,186,380
T€ pagueshme ndaj njesive ek.brenda grupit 14,199,341 7,760,750
T& pagueshme ndaj punonj.e sig.shoq. 982,382 806,568
T€ pagueshme pér detyrimet tatimore 4,740,170 4,536,254
Te pagueshme per shpenzime te kostatuara 199,915 -
Totali 51,898,806 51,633,179

15.1.1 DETYRIME TE PAGUESHME PER AKTIV ITETIN E SHFRYTEZIMIT

NEé zerin e detyrimeve t& pagueshme ndaj institucioneve te kredise ng viers 9.936,307 lek, jané paraqitur

detyrimet afatshkurtra te shogerise per
2014, per mjete transporti, te cilat

veprimtaria e geradhenies financiare eshte ¢ tatueshme me tvsh,

qerane financiare te marre nga Institucionet financiare ,ne vitin
perdoren ne aktivitetin e shfrytezimit. Sipas ligjit te TVSH-se,
dhe tvsh behet e kerkueshme
qeradhenesi, ne kohen e leshimit te faturave tregtare per detyrimet mujore. Vlera e mesiperme e detyri

nga
mit,
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15.1.2 DETYRIME TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

NE& zerin e detyrimeve t& pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit né viers 21,840,691 lek, Jjané paragitur
detyrimet e shogerise né fund t€ vitit per faturat ¢ pranuara dhe t€ pa likujduara kryesisht pér faturat e
muajit néntor dhe dhjetor Pér sherbimet e blerjet e ndryshme nga té tretét.

15.1.3 DETYRIME TE PAGUESHME NDAJ NJESIVE EKONOMIKE BRENDA GRUPIT

NE zérin e detyrimeve t& pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit ne vlere prej 14,199,341 Iek,
jané perfshire detyrimet sipas tabeles te meposhtme:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Neptun 10,000 481,480
Spar Albania 246,131 249,199
Elektro Servis shpk - 1,200
Mane TCI - 5,400
Kid Zone Shpk 95,000 3,725
Stella Mare 99,990 -
Tirana Logistic Park 13,748,219 7,019,746
14,199.341 7,760,750

15.1.4 DETYRIME TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE

Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore né vlerén prej 982,382 lek jang paguar né muajin
Janar 2018.

Pérberja e ketyre detyrimeve paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 982,382 806,568
Totali 982,382 806,568

15.1.5 TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

Keto detyrime pérbéhen si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Tatim mbi t& ardhurat personale 361,306 295,750
Tatimi mbi Fitimin 1,805,440 2,746,271
Shteti — Tvsh pér tu paguar 2,573,424 1,494,233
Totali 4,740,170 4,536,254
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16. DETYRIMET AFATGJATA

Né€ grupin e detyrimeve afatgjata shoqeria ka paragitur vetém detyrimin e pagueshem pas dates 31.12.2018
pér qerane financiare,

16.1 HUATE

NE zérin e detyrimit ndaj institucioneve t& kredisé €shte paraqitur vlera e qerase fiannciare né fund & vitit
2017, sipas plan amortizimit né vlere prej 21,285,417 lek pa tvsh. Ne rubriken e detyrimeve afatgjata eshte
paragitur shuma 11,3491 10, ge perfageson detyrimin e pagueshem pas dates 31.12.2018, paraqitur si me
poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Keste te qerase fin.afatshkurter 9,936,307 11,343,228
Qera afatgjate 11,349,110 19,550,416
Totali 21,285,417 30,893,644

Ky shenim te lexohet se bashku me shenimin nr.15.1.1 dhe komentet e paragitura ne te.

17. KAPITALI DHE REZERVAT

Né grupin e kapitalit dhe rezervave shogéria ka paraqitur kapitalin e nénshkruar, si dhe fitimet e
pashpérndara té vitit financiar,

17.1 KAPITALY I NENSHKRUAR (Aksionar)

N€ zérin e kapitalit t& nénshkruar shogeria me 31 dhjetor 2017 ka paraqitur kapitalin e regjistruar né vlerd
56,108,000 ose ekuivalenti n& EUR 400,000 dhe zotérohet nga dy ortaké me pjesemarrje té barabarte prej
50% secili.

Ortaku shoqeria” Balfin “zoteron 50% t& kuotave, ose né viers 28,054,000 lek (ekuivalenti ng EUR
200,000),

Ortaku shogeria” Milsped Doo” zoteron 50% t& kuotave, ose né viere 28,054,000 lek (ekuivalent né EUR
200,000).

Kapitali i shoqérise gjaté vitit 2017 nuk ka pésuar ndryshime,

Tabela e méposhtéme paraget strukturén e ortakéve t& shogérise dhe kontributin e tyre .

Kapitali i Ortakéve
NR. | Zotéruestg Nr. 1 Date 31/12/2017
) kapitalit kuotave :
Vlera Nominale Vlera totale ¢ _
. e Struktura ne %
né lek kapitalit né lek
1 | Balfin Shpk 50 280,540 28,054,000 50%
2 | Milsped Serbia 50 280,540 28,054,000 50%
Doo
Totali 100 561,080 56,108,000 1002
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PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(Vlerat ne ALL)

17.2. FITIME TE PASHPERNDARA DHE F ITIM/HUMBJE TE VITIT

NE& zérin e fitim/humbjeve shogéria ka paraqgitur fitimet e pashpémdara té mbartura né vleré prej
19,419,477 1ek, si dhe fitimet e vitit financiar t& vitit 2017 né vieré prej 34,098,777 lek.

18. TE ARDHURA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Gjaté vitit 2017 shoqéria ka realizuar t& ardhura nga shitjet e shérbimeve té magazinimit,distribucionit,
sherbimeve doganore dhe organizimit té transportit ndérkombétar.

Té ardhurat (shitjet) e deklaruara gjaté vitit me librat e shitjes, jané paraqitur ng pasqyrén e performancés
Pér vitin ushtrimor, duke u korrektaar pér vlerén e autongarkeses prej 2,604,229 lek, sipas ligjeve fiskale né
fuqi.

Té& ardhurat sipas pérberjes paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Magazinim-Distribucion 129,594,974 106,340,998
Shérbime Doganore 30,644,989 18,391,143
Organizim transporti ndérkombétar 132,176,351 66,195,888
Shitje mallrash - 1,978,625
Té ardhura te tjera 892,757 213,588
Totali 293,309,071 193,120,242

19. SHPENZIME PER LENDE E PARA DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME.

NE zérin e shpenzimeve lénde t€ paré dhe materiale t& konsumit né vleré prej 632,637 lek shogeria ka
paragitur vlerén e materialeve t& konsumuara gjaté vitit 2017,
Lévizjet e materialeve e mallrave &shte paraqitur né zerin e aktivit “Inventare”,

20. SHPENZIMET E PERSONELIT

NEé zérin e shpenzimeve t& personelit né vleré gjithsej prej 42,513,859 Jek éshte paragitur vlera e pagave
bruto sipas lists bagesave, si dhe viera e shpenzimeve pér kontributet shogérore e shéndetesore t&
perballuara nga punédhénesi.

Pérberja e shpenzimet Pér personelin paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Paga 37,266,444 28,118,399
Kontn?utl 1 __81gur1meve shoqérore 5247415 4,034,618
dhe shéndetésore
Totali 42,513,859 32,153,017

21. SHPENZIME TE TJERA N GA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Shpenzimet jang njohur mbi bazen e konsumit dhe né funksion t& aktivitetit t& shoqérise, per t& gjeneruar
t€ ardhura.

Shpenzimet (blerjet) e deklaruara gjaté vitit me librat e blerjes, jané paraqitur né pasqyren e performancés
pér vitin ushtrimor, duke u korrektuar pér vieren e autongarkeses prej 2,604,229 lek, sipas ligjeve fiskale né
fuqi.

Perberja e shpenzimeve t& tiera t& shfrytézimit paraqitet né tabelén e méposhtme:
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MILSPED ALBANIA
SHENIMET E PASQYRAVE F INANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017

(Vlerat ne ALL)

Shpenzime pér energji elektrike/ujé
Trajtime t& pérgjithshme

Qera

Mirémbajtje dhe riparime

Shpenzime pér Siguracione

Sherbime té tjera( roje objekti, serv compjut,ligjore)
Shpenzime pér publicitet, reklama
Transferime, udhétime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti

Shpenzime pér sherbime bankare

Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime & tjera

Transport Ndérkombétar

Shpenzime pér pritje dhurata
Blerje/Shpenzime té tjera pér kancelari
Gjoba

Totali

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
3,580,666 2,853,421
55,521 217,593
34,637,458 30,104,554
3,531,818 3,701,300
1,016,180 1,107,077
12,344,991 7,732,193
65,838 104,250
1,683,828 654,491
1,028,478 922,301
4,521,233 4,557,273
791,864 775,293
199,186 184,829
2,004,218 1,579,209
125,049,466 60,961,698
1,472,802 781,898
1,236,752 660,844
74,905 159,059
193,295,203 117,057,284

Duke analizuar pérbérjen e shpenzimeve t& shfrytezimit, rezulton se peshén specifike mé t& madhe né kéte
8rup e zen€ shpenzimet e girasé rreth 18%, si dhe shpenzimet Pér transport rreth 64%.

22. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET NGA INTERESI

Llogaria pérbéhet si mé poshtg:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shpenzimet nga interesi (1,744,496) (2,692,164)
Shpenzime komisione nga BG dhe LC (987.,482) (456,804)
Fitim nga interesat 1,011 1,493
TOTALI (2,731,328) (3,147,475)

Shpenzimet e interesit périshijné interesin qé i takon kredisé nga Banka Societe Genera

Pér t€ paguar makinerité dhe paisjet né magazinén e shogérise.
23. FITIM (HUMBJET) NGA KURSI I KEMBIMIT

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit paragesin humbjet e vértetuara gjaté

transaksioneve né valuté t& huaj. Si dhe nga konvertimi né leké me kursin e fundit 5 vitit e gj

le e cila pérdoret

vitit nga kryerja e

likuiditeteve, t& drejtave e detyrimeve qe ka shogeria né fund te vitit né monedhe t€ huaj.

Pérberja e shpenzime/ardhura nga kémbimet paraqitet si mé poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Té ardhura nga kursi kembimit 2,117,581 1,002,758
Shpenzime nga kursi i kembimit (2,668,035) (1,245,974)
Totali (550,453) (243,216)

endjeve t&
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SHENIMET E PASQYRAVE F INANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(Vlerat ne ALL)

24. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

NE& fund t& vitit 2017 shoqgeria ka bére perllo garitjet pér Shpenzimi i tatim fitimit duke bere korrektimin e tij
pér shpenzimet e panjohura.

Norma aktuale e tatimit mb; fitimin pér vitin 2017 eshte 15%. Niveli taksimit pér fitimin e zbatuar né vitin
paraardhés 2016 ka qéné 15%. N€ vleré detyrimi I tatim fitimit t& llogaritur pér vitin ushtrimor &shte
6,298,391 Leke.

ME poshtg jepet pasqyra e llogaritjes sé tatim fitimit:

Viti 2017 Viti 2016
Fitim para tatimit i vitit 40,415,735 22,924,236
Shpenzime te pazbritshme 1,697,317 1,367,870
Shpenzime me fatura Jo te rregullta tatimore 1,622,412 1,208,811
Gjoba dhe kamat vonesa 74,905 159,059
Fitimi i tatueshem per vitin 42,113,051 24,292,106
Humbje te mbartura - -
Baza e tatueshme 42,113,051 24,292,106
Tatim fitimi 15% 6,316,958 -3,643,817
Fitimi neto Kontabel 34,098,777 19,280,419

25. PALET E LIDHURA

26.VIJIMESIA E AKTIVITETIT

Pérgatitja e pasqyrave financiare eshte bazuar ne kerkesat ¢ SKK-ve dhe shogéria permbush kriteret
qe t€ vazhdojé né vijimési aktivitetin € saj.

rregullime ose informacione shtesé né kéto pasqyra financiare.

Tirane me 26 Shkurt 2018
HARTUEST
KONTABILISTI I SHOQERISE ADMINISTRATORI
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" Milsped Albania™ sh.p.k. 31.12.2017 132.95
2.al. Pasqyra e Performances (Pasqyra e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve)

Paiét e lidhura
N PERSHKRIMI Albchrom | Agracon | ACREM | 1EG | MareTCI Baifin Neptun _QWN%_; N.HM.« _.M_M. o | Foouway | Ki zone >w_ﬂﬂn :_s..wnw_.“u;na Kid Zone DOO | Stella Mare
100.00% 100.00% 100.00% || 88.10% 100.00% 100.06% 90.00% 55.00% 90.00% 100.00% | 100.00% | 90.00% 100.00% 100.00% 90.00% 50.00%
1 [Téardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 5,497,217 9,041 21,804 | 15,289 569,824 _ | 4283782 | 33,644,327 28,850 | 1,313,679 | 133,349 | 5,629,635 | 76,941,000 59,429 19,476,776.15 1,299,586.25
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né _ B R _ _ _ ; R B _ R _ _ _ _ _
| proces . —
3 |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - - - - - - - - - - - - - - -
|4 [Teardhura té rjera t@ shirv ozimit - - - - - - - - - - p - - = B |
5 |Leénda e paré dhe materiale t& konsumuest - - - - - - 5 5 S 5 o o g =3 = E
a) |Lénd e paré dhe materiale ié k l - - - - - - - N - - - =1 -
b)  |Té tjera shpenzi - - - - - - - - - - - - - - -
6 |Shpenzime t& personelit - | - - - - - - - - - - =7 - - - -
a)  |Paga dhe shpérblime ] - - - - = - - - - - - - - - -
b) Shpenzime té sigurimeve shogérore/shinde (paraqitur vegmas nga : } B R B R ) B . . R B . . : )
shpvnzimet pir pensionet)
a | = . —— . = - - . : - 2 . - . - - =
| 7 |Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale -1 - - - | - - - - - | - - - . e -
| 8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi — - - - - - - - - - - - - - - - -
|9 |Shpenzime t& tjera shfrytézimi —_— - - 323,600 82,828 38,556 40,151 167,650 | 1,613,215 36,679,177 - 141,192.9¢
| 10 |78 ardhura 2 tjera - - - - - - - = - o = = 5 = 5 PN
| a)  |Teardhura té tjera 1 shfrytézimit - - - - N - - - - - - - - -l - -
T¢ ardhura nga njésité ek ike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
|S vegmas t€ ardhurat nya nigsité ek ike brenda grupit) ) B ) ) ) ) - B ) B ) B B .
Té ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
| N (niiaitur vecmas té ardhurat nza niésit ek tormike brenda grupit) - } - - B i ) ° ° ° ° B - - . - -
Interesa té arkétueshim dhe t¢ ardhura 1& tiera té ngjashme (paragitur vegmas
@ ¥ ardhuirat nga niisité ek ike brenda grupit) N - - B B ° ° B B : ) ° ) N B i
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura _ _ _ _ _ _ B _ R _ . _ _ _ _ _
si aktive afatshkurtra
[ 12 |Shpenzime \..-.-E:n.anm ) o - - - - - o = = = S & Z = = o -
a)  |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (p qgitur vecmas shpenzimet - = . - - - - B - - - - - - = -
b)  |Shpenzime t& tjera financiare : - = - - - - - - - - - - - - - =i
5) o - - - B - B 5 - — il - - . - - - -
13 Jgo\q nga pj Tjet - N - - - - - - - - - - - — = == - -
Fitimi/Humbja para tatimit 5,497,217 9,(M1 345,404 | 15289 569824 82828 | 4322337 | 33,644,327 29,382 1.353.830 133349 5,797,285 | 78,554,305 36,738,605 19.476,776.15 1,440,779.15
14  |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 824,582 1,356 51,811 2,293 85,474 12,424 |- 648,351 | 5,046,649 4407 203,074 20,002 869,593 | 11,783,146 5,510,791 2,921,516.42 216,116.87
) |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 824,582 1,356 51,811 2,293 85,474 12424 |- 648,351 | 5,046,649 4,407 203,074 20,002 869,593 | 11,783,146 5,510,791 2,921,516.42 216,116.87
b) [Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre - ] N O
[4 ?.mﬁi fitimit 1 piesémarriv e
. Fitimi/Humbja e vitit 6,321,799 10,397 397,215 | 17,583 655,297 95252 | 3,673,987 | 38,690,976 33,789 | 1,556,904 153,351 6,666877 90,337,451 32,249,396 22.398.292.57 1.656.896.02
._Emm_rn.\—.-:n-_:.u pér: |
__uanm_.m» e njésis€ ekonomike méme | 6,321,799 | 10,397 397,215 | 17,583 655,297 95,252 | 3,673,987 | 38,690,976 33,789 | 1,556,904 | 153,351 | 6,666,877 | 90,337,451 42,249,3% 22,398,292.57 1,656,896.02
_.:h_mmm» E..:Eo::&m == — - - - - - - - - - - | - ~ - - -




Milsped Albania™ sh.p.k. 31.12.2017

[ Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 Albchrom | ACREM | Neptun | Kid Zone ks | "2*hion [y, | Spar Tirana Cogisad o Stella Mare
Group Albania Park
Zeri1 Bilancit 100.00% | 100.00% | 90.00% 55.00% | 100.00% | 90.00% | 100.00% | to0.00% 90.00% 50.00%
A [ARTET 1,558,509 9,000 610,000 [ 2,341,250 115,560 2,261,154 | 19,564,326 30000 | 686015960 | 36571165
1 b S — 1,558,509 9,000 610,000 2,341,250 115,560 2,261,158 | 19,564,326 30,000 6,860,159.60 365,711.65
1 |Mjete monetare = ES ek i R ) 1= N T 1 - T —
2 [mvestime: = 1 o T | B e e il
a) |NEHIu] pronéste 18 njésive ekonomike Grenda grupit I || R e = N - -] — |
b) |Aksionet eveta I = = D e I 1 —1 ==l 1
O |Tetpera financiare T R 3 T B - o T ——F S T
otall = 3 o 5 = = S = - =
3 | TV drrjta € ark Etueshime : 1,556,509 9,000 610,000 2,341,250 115,560 2,261,158 | 19,564,326 30,000 6,860,159.60 365,711.65
a) |Ngaekiviteh Tshfytzit ) [ [ o : B B N =
b) |Nganjisisé chonamike brenda gripit 1558509 | 9,000 | 610000 | 2541250 | 115560 | 2261154 | 56432 | 30000 | 686015960 | 36571165 |
| Neanjssite ek eku ka nferesa presémarrse. - T = I I — = =
y |Téera N = - - -
¢) |Kapital: nénshkruar i papaguar 1 ——— -1 -1 1 —tT N I N
Totali 1,558,509 9,000 610,000 2,341,250 115,560 2,261,154 | 19,564,326 30,000 6,860,159.60 365,711.65
4 nvent [ - - - - - - - - - -
Tmﬁémmqminlelém:sﬁme_ — T I ) B — I i e e [ [ I E— S
by [Prodiiine né proces die gysEmpraditts I R [ I m— = 1 - T Q14—
o |Profukte i gatshme = z P = = T =
@ Ml D . el s SRS DR . I — = ]
e) |Akfive Biologjike (GjE e gjalle né rrite e mapmr) | I S D D St e m e S I
N |[AGIM i mbajbura plr skige R e e e I N o = -
o) [|Parapagime pér wventar | —— I T T N - B T I
Totali 3 = - B = = = B 3 =
5 perzime té shtyra ES e =l i e - = —=f S T - = P
i 6 Té .uﬁ'e'hlesllnle llsmﬂ"ﬂlﬁteiﬂns-hm = S T - i [ - __ — __ = - N —_ - ___ ———— -
T-ARTve TotaTe afatehburie 1,555,509 9,000 610,000 2311250 | 115560 | 226151 | 19,564,325 30,000 6,860,159.60 365,711.65
n ARTT = = 3 = = = 5 = =
Trtuf pronésic né S ). e | D R | e S T
b) |Tituf &2 uadhénies né njesité ekonomike brenda gupit [ | 1— - - - - e T ]
¢y |Tity pronésie né njésiié ek ke ki ka interesa pjesérmarrese | N = — =1 -1 -1 1 o ——— N R
I Tituj t¢ luadhénies né njésisé ekonowtike ku ka interesz pjesémarrése - : - - - - h
“¢) |Tituf £ lere & mbajiur st aktive afatgjata — 0 L - B Tamee e B 1 . D ol
p |Tituj 12 Geré B wadhénies s e e D) R S T ] B -
Totali ) = | = - 5 E a i 5
" ay |FkadhendFiss o —————————— N = N _ o - . — A
b) |Impiante dhe makine - - 1 1 -t 0 - =T — -t I - e
) F Bera Instalume dhe paj - - = - - -
|, | T At patea e e g ————f—— ———— T T 1
Totalt = = o z = = - - E =
3 |Akhive Biclogjihe - N = = = N N F = =
|4 |AkGve jo materiale: — - — b I A - = R == S
T Km pﬂ'fﬂmmcﬂ, mmka h!gmd’ﬂ,‘?ﬂmﬁf!ﬁ— e ] T o3 === 1 o o — CE== 1 o o ]
3 ngjashme - - - - - _ ~
| by [Emriiéiie R - B = — s 1 T 1T ——if——" — 1.
o |Parapagime pér AATAT R = - -1 - 1 = == F D T
Totali I = - ol B = 3 = =i (e ol (Cm i me ™ (— = B
5 |Aktive tatimore té shiyra - - - ) - - i - = - _————]
11-Aktive totale afa_l«g'ala - = 5 5 . o A = = T
I Akdtive totale (I+11) 1,558,509 9,000 610,000 2,341,250 115,560 2,261,154 | 19,564,326 30,000 6,660,159.50 365,711,65




B [PEIVRIMEDHERAPITALT - - 10,000 - - | ww | mem | wrmme| o 99,990.00
PO ARG R T o s v = = = = = = = = = =
1 |Defmimeafashionn: 0 —— =1 -1 - i S T [ T e ——— -
&) |Phitebamarges 0 ———— Bl S T G (S R W =t =
) | Detyrinte ndaj instfucioneve e kredisg T ———— = =k —F % ] S (== e e | T
o) |ArkEtimet ng manzE pér porosi E = - - < = - - -
d) | 7€ pagueshme pér aktoitetin e shirytézimit = - - - - - - -
ey |De%esa B pagrizsiome . 1 I I e e B | By I |
f) | 1€ pagueshme ndaj n; ve ekonomike brenda grupit - 0 0"t ——— 14 s e
@) |7 pagueshme ndz nje ve ekanomike kit ka nteresa plestmardse |1 N D -1 -1 T ]
W 7epag 0] puunamjisre die sig oz Y - - . . . B i
1) |TEpagueshme p&r detyrimet tafimore N R S i st (S SR D O .
p  |Teteraté pagueshme — e [ e B o ST SRR I | D I
o - - - - - - - - -
2 | T¥ pagueshine pershpercime @ honsmtons = = = % " = - = :
3 |eandhumat@shiyea R D RS I A— ER R - | e — I
g [Povine— " b -1 - = . T e ==
1-Totali i Detyrimeve afatshkurtra = = T 5 E 2 = 5 . A
| m |Detyrime afafgjata o R [ T iy | a |k _ufooo__ LD s | —95,0?_ 246,131 129 | _‘,_ ;9,990_.00
1 e — —— _ww | T mm| w603 [ Basae|  C | seom
o [Tl ————————— 1 = I ! e e | -1 = 1 - =
by |Detyrime nday ins = - - -
O |Arimet e mancé perporest T — B e e PR i == BNl i
d) | Té pagueslime per aktivitetin ¢ shiritezimit —— — — | =1 -1 -1 =i — e F = —
v) |Dftesa t paguesh R I [ e S -1 -1~ -1 N D
§) | 1€ pagueshme ndaj ujésive ekonomike brenda grisgit | woo | [ 20131 | wszs | - | sem00]
"9 | e ndaj njésive ekonomke fal ka Tnteresa piesEniar I = N I (R 1 - — -1
) |Teteralpagueshime | T D T e ee— I T )

13,748,219 -

Tz | R —.'__.__.__ __'_f:_.___ _:__
3 I | . R T T T I m—— B T
|4 |Provizione: eSS R 5 = - 1 T —1 = 1 - ]
| ay |Provizione pér pensioriet ! [ B e | N [ e L T [E—
b) |Provizione e t; | | | S -0 I -1 —— 11 Y [ e
Totali 5 5 3 S = = = d - -
5 Detyrime tatimore t¢ shiyra - - - = - - - - -
II-Totali i Detyrimeve afatgjata - - 10,000 2 G 95,000 246,131 13,748,219 - 99,990.00
|
Detyrime totale(I+1I) - - 10,000 - - 95,000 246,131 13,748,219 = 99,990.00
o1 [Rapitali dhe Hezervat 3 = L = = 3 z S = 5
1‘&‘?11'_&*#::?1@3:_ | -] | i R S T e (R S - T
2 |Primi iTidhur me kapitalin —— T =0 ] [ e = —Fr -1 -1 - T e DCE i
'3 [Rezervarivicrésimi’ E— T =il IEESES o ~ I 1T 1 = i - ) T
4 [Fezera@fem 0 0 —————— B e s o D T - i 1 ., |
a) [Reervalgore i s [ D [ = B T T B
b) |Rezerva statitore - - - - - - - -
¢) |Rezervaizera - - R : = - - -
|5 |Fiimi{ pashpémdare R I 1 1 — I I ——=F——
| ¢ |Fitim/Humbja e Vit e e e el [ I == I
! |
T TR T e T TRV E T T T A =] 10,000 | = S 95,000 | 246131 13,748,219 - |




